
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 59Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 169 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº 
2007/284398;
Resolve:
CONCEDER a servidora MARIA LUCIA ROCHA DE OLIVEIRA Id. Funcional 
nº 2033372/1, ocupante do cargo de Ofi cial de Administração, lotada na 
Coordenadoria de Finanças, 30 (trinta) dias de licença prêmio no período 
de 07.10 2019 a 05.11.2019, correspondente aos triênio 29/12/2012 a 
28/12/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 30/09/2019.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 480424

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  170  DE 01 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publica-
da no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de Novembro/2019, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01/10/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 170  DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

MAT. NOME LOTAÇAO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE 
GOZO

3277038/1 BENEDITO DA COSTA MONTEIRO GSG 11.06.2018 a 10.06.2019 04.11 a 03.12.19
3275922/1 CARLOS DA COSTA VIANA GDI 01.07.2018 a 30.06.2019 01 a 30.11.19
3271439/1 JOÃO MÁRIO PEREIRA DE SOUZA DIRTEC 04.11.2018 a 03.11.2019 04.11 a 03.12.19
3275345/1 LUCIA HELENA MONTEIRO MONTENEGRO DUARTE DIRTEC 28.09.2018 a 27.09.2019 04.11 a 03.12.19
3277887/1 JOSE ROBERTO DOS SANTOS LIMA GSG 11.06.2017 a 10.06.2018 04.11 a 03.12.19
2043890/1 DUMURIE LOPES DE OLIVEIRA 1º NR 01.07.2017 a 30.06.2018 01 a 30.11.19
2045915/1 JURACI VIEIRA DA COSTA 1º NR 01.07.2017 a 30.06.2018 01 a 30.11.19
2029324/1 MARCELINO DOS SANTOS ROSÁRIO 1º NR 01.07.2017 a 30.06.2018 01 a 30.11.19
2041898/1 BENEDITO ALVES DA SILVA 2º NR 01.11.2018 a 31.10.2019 01 a 30.11.19
2041944/1 BENEDITO DA SILVA SOARES 2º NR 01.11.2018 a 31.10.2019 01 a 30.11.19

6580/1 HEDER NEVES DE SOUZA 2º NR 22.11.2017 a 21.11.2018 01 a 30.11.19
2042436/1 JOÃO FORMENTO PEREIRA 2º NR 01.11.2017 a 31.10.2018 01 a 30.11.19
2040476/1 MANOEL AMADEUS DE SOUSA SILVA 2º NR 01.03.2018 a 28.02.2019 01 a 30.11.19
2038765/1 MANOEL DA COSTA BORGES 2º NR 01.09.2018 a 31.08.2019 01 a 30.11.19
2043122/1 MANOEL OZIEL DAS GRAÇAS 2º NR 01.11.2018 a 31.10.2019 01 a 30.11.19
2043424/1 RAIMUNDO DE JESUS PEREIRA 2º NR 01.11.2018 a 31.10.2019 01 a 30.11.19
2036320/1 FRANCISCO GOMES VEIGA 3º NR 01.10.2018 a 30.09.2019 01 a 30.11.19
2024136/1 ADEMIR DOS SANTOS CARDOSO 4º NR 01.11.2018 a 31.10.2019 01 a 30.11.19
2024152/1 BENEDITO JORGE DA CRUZ CARMO 4º NR 01.11.2018 a 31.10.2019 01 a 30.11.19
2025574/1 EVANDRO DE SOUSA 4º NR 01.08.2017 a 31.07.2018 01 a 30.11.19
2024349/1 GEOVA COUTINHO MORAES LIMA 4º NR 01.04.2018 a 31.03.2019 01 a 30.11.19
2026783/1 SANDOVAL VILHENA DE LIMA 4º NR 01.06.2018 a 31.05.2019 01 a 30.11.19
2046563/1 RAIMUNDO AURINO VAZ 7º NR 12.07.2017 a 11.07.2018 01 a 30.11.19
5720931/1 ISAC JOSE BENASSULY CORREA 8º NR 19.09.2018 a 18.09.2019 01 a 30.11.19
2027380/1 JOSE MARIA MELO 8º NR 27.11.2018 a 26.11.2019 27.11 a 26.12.19
2047128/1 ANTONIO AUGUSTO PEIXOTO RAMOS 9º NR 01.07.2018 a 30.06.2019 01 a 30.11.19
2036738/1 MANOEL CARLOS SILVA 10º NR 01.06.2016 a 31.05.2017 01 a 30.11.19

PORTARIA Nº  171  DE 01 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publica-
da no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de Dezembro/2019, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01/10/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 171  DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

MAT. NOME LOTAÇAO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
3275612/1 ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE NCI 01.12.2018 a 30.11.2019 02 a 31.12.19
2042088/1 DANIEL DA SILVA SANTOS GSG 11.02.2018 a 10.02.2019 09.12.19 a 07.01.20
3276082/1 RAIMUNDO CONCEIÇÃO DOS SANTOS GRH 21.05.2018 a 20.05.2019 02 a 31.12.19
3277500/1 ZACARIAS JORGE CARDOSO BATISTA GSG 01.02.2018 a 31.01.2019 16.12.19 a 14.01.20
2035278/1 JUNY RIBEIRO DE FIGUEIREDO 1º NR 20.11.2017 a 19.11.2018 02 a 31.12.20
2030527/1 LAURO FARIAS DE SOUSA 1º NR 15.10.2017 a 14.10.2018 02 a 31.12.19
2046059/1 MANOEL PEQUENO DA COSTA 1º NR 01.07.2017 a 30.06.2018 02 a 31.12.19
2048370/1 RAIMUNDO DA PAZ MEIRELES 1º NR 01.09.2017 a 31.08.2018 02 a 31.12.19
2044331/1 REGINALDO DA CONCEIÇÃO SANTOS 1º NR 01.07.2017 a 30.06.2018 02 a 31.12.19
2034352/1 ANTONIO OLIVAR GOMES PEREIRA 2º NR 01.09.2018 a 31.08.2019 02 a 31.12.19
2042371/1 JOÃO CORREA DIAS 2º NR 01.09.2018 a 31.08.2019 02 a 31.12.19

2033836/1 JOAQUIM DA COSTA TAVARES 2º NR 27.11.2018 a 26.11.2019 02.12 a 31.12.19
2038552/1 JOSE MARIA MACEDO RAMOS 2º NR 01.09.2018 a 31.08.2019 02 a 31.12.19
2040336/1 JULIO FERREIRA DA SILVA 2º NR 01.03.2018 a 28.02.2019 02 a 31.12.19
2041014/1 RAIMUNDO NONATO QUADROS DA ROSA 2º NR 01.11.2018 a 31.10.2019 02 a 31.12.19
2036312/1 EDILSON RODRIGUES DA SILVA 3º NR 01.08.2018 a 31.07.2019 02 a 31.12.19
2024500/1 JOÃO CORDEIRO DA ROCHA 4º NR 13.09.2018 a 12.09.2019 02 a 31.12.19
2026279/1 LUIZ DO CARMO SANTOS 4º NR 01.08.2018 a 31.07.2019 02 a 31.12.19
2046520/1 MANOEL MIGUEL FORO DAMASCENO 7º NR 12.07.2017 a 11.07.2018 02 a 31.12.19
2047004/1 MANOEL ROBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA 9º NR 01.01 a 31.12.2018 02 a 31.12.19
2047039/1 NESTOR SILVA DE JESUS 9º NR 01.08.2018 a 31.07.2019 02 a 31.12.19

PORTARIA Nº 172 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Resolve:
CONCEDER o usufruto das férias da servidora MARIA DE JESUS DA FONSE-
CA CARDOSO, Id. Funcional nº 2038757/1, ocupante do cargo de Consul-
tor Jurídico do Estado, no período de 23.12.2019 a 21.01.2020, referente 
ao exercício de 23.06.2018 a 22.06.2019, suspensas através da Portaria 
nº 86 de 11.06.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.899 de 
19.06.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01/10/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 480425

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO ORDEM DE ALTERAÇÃO DE SERVIÇOS
Extrato da Ordem de Alteração de Serviço O.S. 

Nº 014/2019-DIRTEC
Processo: 2018/214763
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        
CNPJ - 04.953.717/0001-09
JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME                    
CNPJ - 05.027.166/0001-15
Objeto: Construção de 06 (seis) pontes em concreto armado, na PA-287, 
trecho Redenção / Cumaru do Norte, sobre os cursos d’água: Igarapé Pau 
D’Arquinho, km 121,80 (25,00m x 8,60m x 4,00m); Igarapé Pau D’Arco, 
km 152,00 (30,00m x 8,60m x 5,00m), no município de Redenção e Igara-
pé Maria Mole, km 143,30 (15,00m x 8,60m x 4,00m); Igarapé Arraia, km 
157,50 (20,00m x 8,60m x 5,00m); Igarape P18, km 172,10 (40,00m x 
8,60m x 6,00m) e Igarapé Paraiso, km 174,20 (25,00m x 8,60m x 4,00m), 
no Município de Cumaru do Norte, na Região de Integração do Araguaia, 
sob a Jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-037/2018-001
Data: 02/09/2019
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade – Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 480393

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 08
Data de Assinatura: 23/09/2019
Valor: 148.723,20
Vigência: 02/10/2019 a 01/10/2020
Justifi cativa: Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do 
Contrato nº 05/2011 - CPH, fi rmado entre as partes, e acréscimo do seu 
valor mensal, que passará a ser de 12.393,60.
Contrato: 05
Exercício: 2011
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0101
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: JOSÉ NAZARENO CARDOSO, residente e domiciliado no muni-
cípio de Belém, Estado do Pará, inscrito no CPF sob o n° 224.028.372-68.
Ordenador: Abraão Benassuly Neto

Protocolo: 480197


